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der in der Sammlung abgedruckten Bestimmungen

Abkiirzungen: A Anordnung
Bekanntmachung
Erlass

Gesetz

Hinweise
Richtlinie
Rundschreiben
Verordnung

Verwaltungsvorschrift
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Ordnungs-Nr.

Abfallgesetz, Bund G 53
Abfall- und Bodenschutzgesetz Bbg G 54
Abstandsleitlinie H 5.1.14
Altlastenverordnung vV 3.4.1
Anbauerlass E 4.5.10
Antennentrigererlass E 3.6.5
Anwender von Bauarten, Anforderungen V 4.12
Aufwandsentschiadigung, Priifingenieure Standsicherheit/

Brandschutz B 4.14.2
Ausgleichs- und ErsatzmaBnahmen, Flachenpools VvV 3.6.11
Ausgliederungsverfahren VV 3.6.2
AuBenvertretung kommunaler Gebietskérperschaften E 2.1.14
Ausweisung von Windeignungsgebieten E 3.6.8
Bau-Abgrabungsverordnung Bbg V 4.6
Baugebiihrenordnung Bbg V 4.0.3
BauGBAndG 2011, Einfithrungserlass E 2.04
Baugesetzbuch G 2.0
— Datenschutz in Verfahren nach BauGB H 2.1.7
— EAG Bau-Einfiihrungserlass E 2.0.1
— Zustéandigkeitsverordnung vV 271
Bauleitplanung
— und Landschaftsplanung E 3.6.3
— Zielanpassung nach Landesplanungsvertrag E 2.1.11
Bauliche Anlagen, Anwendung von Verordnungen

nach § 14 BbgBauGPSGV V 4.11
Baulicher Brandschutz im Industriebau R 435
Baunutzungsverordnung vV 221
Bauordnung, Brandenburgische G 4.0
— Verwaltungsvorschrift VV 4.0.1
Baustellenverordnung V 4.15
Bautechnische Priifungsverordnung Bbg V 423
Bauiiberwachung; Meldepflicht E 4.2.8

41. Erganzungslieferung, Juli 2013 Br



<~ ZUR PRODUKTSEITE

Alphabetisches Verzeichnis

Bauvorlagenverordnung Bbg
Bauzustandigkeitsverordnung Bbg
Bebauungsplanung, Niederschlagsentwasserung
Beherbergungsstiattenbau-Verordnung Bbg
Bekanntmachungsverordnung

Beschrankte personliche Dienstbarkeiten
Beteiligung, Trager offentlicher Belange

Biomasseanlagen, Privilegierung nach § 35 Abs.1 Nr. 6 2.0.2.1
Biomasseerlass 2.0.2
Biotopschutz 3.6.6

Braunkohlen- und Sanierungsplanung
Bundes-Bodenschutzgesetz
Bundes-Bodenschutz- und Altlastenverordnung
Bundes-Immissionsschutzgesetz
— Elektromagnetische Felder (26. BImSchV)
— Feuerbestattung, Anlagen (27. BImSchV)
— Genehmigungsbediirftige Anlagen (4. BImSchV)
— Genehmigungsverfahren (9. BImSchV)
— GrofBfeuerungs- und Gasturbinenanlagen
(13. BImSchV)
— Kleine und mittlere Feuerungsanlagen (1. BImSchV)
— Verkehrswege — SchallschutzmafBnahmenverordnung
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(24. BImSchV) 3.5.4
Bundesnaturschutzgesetz 3.6
Campingplatzverordnung Bbg V 4.5.7
Datenschutz in Verfahren nach BauGB H 2.1.7
Denkmalschutzgesetz, Brandenburgisches G 3.7
Dienstbarkeiten, beschrankte personliche E 4.5.13
Einfithrungserlass, zum BauGBAndG 2011 E 2.04
Einzelhandelserlass E 2.0.3
Elektromagnetische Felder V 5.1.15
Energieeinsparverordnung V 5.5
— Zustandigkeitsverordnung V 4.2.12
EntwicklungsmafBnahmen, stddtebauliche E 2.1.18
Entwicklungstréager, Bestatigung E 2.1.24
Erschiitterungs-Leitlinie E 5.1.7
Fensterlose Rdume in Wohnungen, Liiftung R 434
Feuerbestattung, Anlagen V 515
— Feuerbestattungsanlagenverordnung Bbg V 5.1.6
Feuerungsverordnung vV 4.3.3
FFH-Richtlinie, Vertraglichkeitspriifung VvV 3.6.9
Finanzamter, Unterrichtung liber die Bauleitplanung E 2.1.12
Flachen fiir die Feuerwehr B 4.3.2
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Flachenpoolverordnung VvV 3.6.11
Fliegende Bauten

— Ausfiihrungsgenehmigungen VV 459
— Richtlinie R 4538
Fluglarmschutz G 5.6

— Erste Fluglarmschutzverordnung V 5.6.1
— Flugplatz-SchallschutzmafBnahmenverordnung V 5.6.2
Garagen- und Stellplatzverordnung Bbg V 45.1
Gebiihrenerhebung im Genehmigungsverfahren nach dem

BImSchG E 4.0.5
Genehmigung von Windenergieanlagen E 3.6.8
Genehmigungsbediirftige Anlagen V 514
Genehmigungsfreistellungsverordnung V 6.1.2
Genehmigungsverfahren zur Durchfithrung des BimSchG V 5.1.9
Gerauschimmissionen, Ermittlung, Beurteilung,

Verhinderung H 5.1.3
GroBfeuerungs- und Gasturbinenanlagen VvV 5.1.13
Grundbuchvorrangverordnung V 6.2
Grundwasserabsenkungen VvV 3.8.3
Gutachterausschussverordnung V 2.6.2
Hersteller von Bauprodukten, Anforderungen V 4.12
Hochhausrichtlinie R 431

Immissionsschutzrechtliches Genehmigungsverfahren,

Gefahrstoffrechtliche Anforderungen E 54.2
Immobilienwertermittlungsverordnung V 26.1
Industriebaurichtlinie R 435
Institut fiir Bautechnik, Abkommen G 4.7
Kampfmittelbelastung, Uberpriifung E 4511
Kleine und mittlere Feuerungsanlagen V 5.1.1
Kommunalabgabengesetz G 6.1
Kommunale Gebietskérperschaften, Aullenvertretung E 2.1.14
Kommunale Gemeinschaftsarbeit G 1.7
Krankenhaus- und Pflegeheim-Bauverordnung Bbg V 45.6
Kreislaufwirtschaftsgesetz G 5.3
Kunststofflager-Richtlinie R 4.5.17
Landesentwicklung, Neugliederungsvertragsgesetz G 3.3.1.1
Landesentwicklungsplan, Berlin-Brandenburg vV 3.3.1.2
Landesentwicklungsprogramm 2007 G 3.3.1.3
Landesimmissionsschutzgesetz G 5.2
Landesplanungsvertrag G 331
— Zielanpassung E 21.11
Landschaftsplanung und Bauleitplanung E 3.6.3
Leitungsanlagen-Richtlinie R 4.3.8
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Licht-Leitlinie
Liftung fensterloser Raume in Wohnungen
Liftungsanlagen-Richtlinie

Mustererlass zum BauGBAndG 2011

Nachbarrechtsgesetz

Naturschutzgesetz

— Brandenburgisches

— des Bundes

Naturschutzfachliche Belange, bei Windeignungs-
gebieten/Windenergieanlagen

Neugliederungsvertragsgesetz

Niederschlagsentwiasserung, Bebauungsplanung

Ortsdurchfahrtenrichtlinien

Pflege- und Betreuungswohngesetz Bbg

Planungsverbande

Planunterlagen, Herstellung

Planzeichenverordnung

Privilegierung, von Biomasseanlagen

Priifgrundséitze, technische Anlagen

Priifingenieure, Aufwandsentschidigung

Priifsachverstandigenverordnung Bbg

Priif-, Uberwachungs- oder Zertifizierungsstelle,
Anerkennung

Prifung technischer Anlagen, Grundsitze

Prifung von Umweltauswirkungen

Raumordnungskataster

Raumordnungsverordnung
Raumordnungsverfahrensverordnung, Gemeinsame
Regionalplanrichtlinie

Regionalplanung

Rettungswege, Tiliren

Schiebetiiren im Rettungswesen, automatische
Schulbau-Richtlinie
Schutzgebiete und Flachennutzungsplan

Sicherheitstechnische Gebaudeausriistungs-
Priifverordnung Bbg

— Grundsétze fir die Priifung

Siedlungsbereiche, Genehmigung von Vorhaben

Sperrungsverordnung

Stadtebauliche EntwicklungsmafBnahmen

Stellplatzverordnung Bbg

StraBenbedarfsplangesetz des Landes
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StraBlengesetz, Brandenburgisches
Systemboden-Richtlinie

Technische Anlagen, Grundséatze fiir die Priifung
Technische Baubestimmungen Bbg

Textbebauungspliane; Anwendung und Erarbeitung
Trager 6ffentlicher Belange, Beteiligung

Tiren in Rettungswegen, elektrische Verriegelungssysteme

Uberwachung von Titigkeiten mit Bauprodukten
Umlegungsausschussverordnung
Umweltvertraglichkeitsprifung

— Deutsch-Polnische Vereinbarung

— in der Bebauungsplanung
Umweltvertriglichkeitspriifungsgesetz

— Brandenburgisches

— des Bundes

Unterstiitzende Wohnformen — Bauaufsicht

Verkaufsstatten-Bauverordnung Bbg

Verkehrswege-SchallschutzmafBnahmenverordnung

Versammlungsstittenverordnung Bbg

Vertrage tiber die Durchfiihrung stiddtebaulicher
MaBnahmen, Genehmigung

Vertraglichkeitspriifung nach der FFH-Richtlinie

Verwaltungsverfahrensgesetz

— fir Brandenburg

Waldgesetz des Landes Bbg

— Anwendung des § 2 LWaldG

— Anwendung des § 8 Abs. 2 Satz 3 LWaldG auf
Bebauungsplane

Wasserbaupriifverordnung Bbg

Wassergesetz

Wasserhaushaltsgesetz

Windeignungsgebiete

Windenergieanlagen

— Beachtung naturschutzfachlicher Belange

— Beteiligung der StraBenbauverwaltung

Beurteilung

— Festlegung von Eignungsgebieten ,, Windenergie*

— Genehmigung

— Schattenwurf-Leitlinie

— Sicherung der Ziele der Raumordnung

Windkrafterlass des MUNR

Wochenendhiuser, Umnutzung (Erlass)

Wochenendhiuser, Umnutzung (Hinweise)

Wochenendhausplatzverordnung Bbg
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Zusammenarbeit
— zwischen den Bauaufsichtsbehtrden und der
Arbeitsschutzbehorde E 49
— untere Bauaufsichts- und Immissionsschutzbehorden E 4.10
Zustandigkeit, Energieeinsparverordnung V 4.2.12
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L Allgemeine Vorschriften

1.7 Gesetz iber kommunale Gemeinschaftsarbeit

II. Planungs- und Bodenrecht, Stadtebaurecht

2.0 Baugesetzbuch

2.0.1 EAG Bau-Einfiihrungserlass

2.0.2 Biomasseerlass

2.0.2.1 Privilegierung von Biomasseanlagen nach § 35 Abs.1 Nr.6
BauGB

2.0.3 Einzelhandelserlass

2.0.4 Muster-Einfiihrungserlass zum BauGBAndG 2011
2.0.5 Beteiligung der Trager 6ffentlicher Belange

2.1.7 Datenschutz in Verfahren nach BauGB

2.1.9 Herstellung von Planunterlagen

2.1.11  Zielanpassung nach Landesplanungsvertrag

2.1.12  Unterrichtung der Finanzidmter tiber die Bauleitplanung
durch die Gemeinden

2.1.13  Genehmigung von Vertriagen tiber die Durchfiihrung stadte-
baulicher Malnahmen

2.1.14  AuBenvertretung kommunaler Gebietskorperschaften
2.1.15 Umnutzung von Wochenendh&usern (Erlass)

2.1.15.1 Umnutzung von Wochenendh&dusern (Hinweise)
2.1.17  Windkrafterlass des MUNR

2.1.17.1 Beurteilung von Windenergieanlagen

2.1.17.2 WEA-Schattenwurf-Leitlinie

2.1.17.3 Sicherung der Ziele der Raumordnung zur Steuerung der
Windenergienutzung

2.1.17.4 Windkraftanlagen — Beteiligung der Straenbauverwaltung
2.1.17.5 Festlegung von Eignungsgebieten ,,Windenergie*

2.1.18  Stadtebauliche Entwicklungsmafinahmen

2.1.20  Textbebauungspline, Anwendung und Erarbeitung

2.1.21  Berticksichtigung dezentraler Losungen zur Niederschlags-
entwisserung bei der Bebauungsplanung

2.2.1 Baunutzungsverordnung
2.2.2 Planzeichenverordnung
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III.

2.6.1
2.6.2
2.7.1
2.7.2
2.8

Immobilienwertermittlungsverordnung
Gutachterausschussverordnung
Baugesetzbuchzustindigkeitsverordnung
Umlegungsausschussverordnung
Bekanntmachungsverordnung

Sonstiges Planungs- und Bodenrecht

3.1
3.1.1
3.2
3.2.1
3.2.2
3.3.1
3.3.1.1
3.3.1.2
3.3.1.3
3.3.2
3.3.2.1
3.3.5
3.4
3.4.1
3.5.1
3.5.2
3.9.3
3.9.4

3.6

3.6.1
3.6.2
3.6.3
3.6.4
3.6.5
3.6.6
3.6.7
3.6.8

3.6.9
3.6.10

Verwaltungsverfahrensgesetz fiir Brandenburg
Verwaltungsverfahrensgesetz (Bund)
Raumordnungsgesetz

Raumordnungsverordnung

Gemeinsame Raumordnungsverfahrensordnung
Landesplanungsvertrag

Neugliederungsvertragsgesetz

Landesentwicklungsplan Berlin-Brandenburg (LEP B-B)
Landesentwicklungsprogramm 2007

Regionalplanung, Braunkohlen- und Sanierungsplanung
Regionalplanrichtlinie

Raumordnungskataster

Bundes-Bodenschutzgesetz (Auszug)
Bundes-Bodenschutz- und Altlastenverordnung
Brandenburgisches Straflengesetz
Ortsdurchfahrtenrichtlinien
Landesstra3enbedarfsplangesetz

Verkehrswege-SchallschutzmafBnahmenverordnung
(24. BImSchV)

Bundesnaturschutzgesetz

Brandenburgisches Naturschutzgesetz

VwV Ausgliederungsverfahren

Bauleitplanung und Landschaftsplanung
Genehmigung von Vorhaben in Siedlungsbereichen
Antennentriagererlass

VV-Biotopschutz

Flachennutzungsplan und Schutzgebiete

Beachtung naturschutzfachlicher Belange bei der Auswei-
sung von Windeignungsgebieten und bei der Genehmigung
von Windenergieanlagen

Vertraglichkeitspriifung nach der FFH-Richtlinie
Sperrungsverordnung
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3.6.11
3.7
3.8
3.8.1
3.8.3
3.9
3.9.1
3.9.2

Flachenpoolverordnung

Brandenburgisches Denkmalschutzgesetz
Brandenburgisches Wassergesetz

Wasserhaushaltsgesetz

VV Grundwasserabsenkungen

Waldgesetz des Landes Brandenburg (Auszug)

Anwendung des § 2 LWaldG

Anwendung des § 8 Abs. 2 Satz 3 LWaldG auf Bebauungspléne

IV. Bauordnungsrecht

4.0

4.0.1
4.0.2
4.0.3
4.0.5

4.2.1
4.2.3
4.2.4

4.2.8
4.2.9
4.2.10

4.2.11
4.2.12

4.3.1
4.3.2
4.3.3
4.3.4
4.3.5
4.3.6
4.3.6.1
4.3.7
4.3.8
4.3.9
4.5.1
4.5.3

Brandenburgische Bauordnung
Verwaltungsvorschrift-BbgBO
Bbg Technische Baubestimmungen
Bbg Baugebiihrenordnung

Gebtlihrenerhebung im Genehmigungsverfahren nach dem
BImSchG

Bbg Bauvorlagenverordnung
Bbg Bautechnische Priifungsverordnung

Priif-, Uberwachungs- oder Zertifizierungsstelle, Anerken-
nung

Bauiiberwachung, Meldepflicht
Uberwachung von Tatigkeiten mit Bauprodukten

Bbg Sicherheitstechnische Gebaudeausristungs-Priifverord-
nung

Bbg Bauzustdndigkeitsverordnung

Bbg Zustindigkeitsverordnung zur Energieeinsparverord-
nung

Bbg Hochhausrichtlinie

Flachen fiir die Feuerwehr

Bbg Feuerungsverordnung

Liftung fensterloser Rdume in Wohnungen
Industriebaurichtlinie

Elektrische Verriegelungssysteme in Tiiren in Rettungswegen
Automatische Schiebetiiren in Rettungswegen
Liftungsanlagen-Richtlinie
Leitungsanlagen-Richtlinie
Systemboden-Richtlinie

Bbg Garagen- und Stellplatzverordnung

Bbg Verkaufsstiatten-Bauverordnung
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454
4.5.6
4.5.6.1
4.5.6.2
4.5.7
4.5.8
4.5.9
4.5.10
4.5.11
4.5.13
4.5.17
4.5.19
4.5.20
4.6

4.9

4.10

4.11

4.12
4.13
4.14
4.14.1

4.14.2

4.15

Bbg Versammlungsstattenverordnung

Bbg Krankenhaus- und Pflegeheim-Bauverordnung
Bbg Pflege- und Betreuungswohngesetz (Auszug)
Bauaufsicht tiber unterstiitzende Wohnformen

Bbg Camping- und Wochenendhausplatzverordnung
Fliegende Bauten-Richtlinie
Ausfiihrungsgenehmigungen fiir Fliegende Bauten
Anbauerlass

Uberpriifung einer Kampfmittelbelastung
Beschrankte personliche Dienstbarkeiten
Kunststofflager-Richtlinie

Schulbau-Richtlinie

Bbg Beherbergungsstattenbau-Verordnung

Bbg Bau-Abgrabungsverordnung

Zusammenarbeit zwischen den Bauaufsichtsbehorden und
der Arbeitsschutzbehorde

Zusammenarbeit zwischen unteren Bauaufsichts- und
Immissionsschutzbehorden

Anwendung von Verordnungen nach § 14 BbgBauGPSGV auf
bauliche Anlagen

Bbg Hersteller- und Anwenderverordnung
Bbg Wasserbaupriifverordnung
Bbg Priifsachverstandigenverordnung

Grundséitze fur die Priifung technischer Anlagen entspre-
chend der Brandenburgischen Sicherheitstechnischen Ge-
baudeausristungspriifverordnung durch bauaufsichtlich
anerkannte Priifsachverstiandige

Aufwandsentschiadigung fiir die Mitglieder des Priifungsaus-
schusses fiir Priifingenieure fiir Standsicherheit und Brand-
schutz

Baustellenverordnung

V. Immissionsschutz, Umweltschutz

5.0
5.0.2
5.0.3

5.0.4
5.1

Umweltvertraglichkeitspriifungsgesetz
Umweltvertraglichkeitspriifung in der Bebauungsplanung

Brandenburgisches Gesetz tiber die Umweltvertraglichkeits-
prifung

Vertragsgesetz zur Deutsch-Polnischen UVP-Vereinbarung
Bundes-Immissionsschutzgesetz
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5.1.1

5.1.3

50.1.4

5.1.5
5.1.6
5.1.7
5.1.9
5.1.13

5.1.14
5.1.15
5.1.16
9.2
2.3
5.4
50.4.2

2.9
2.6
5.6.1
5.6.2

Verordnung iiber kleine und mittlere Feuerungsanlagen
(1. BImSchV)

Ermittlung, Beurteilung und Verminderung von Ger&dusch-
emissionen

Verordnung iiber genehmigungsbediirftige Anlagen
(4. BImSchV)

Anlagen zur Feuerbestattung (27. BImSchV)

Bbg Feuerbestattungsanlagenverordnung
Erschiitterungs-Leitlinie

Verordnung iiber das Genehmigungsverfahren (9. BiImSchV)

Verordnung iiber GroBfeuerungs- und Gasturbinenanlagen
(13. BImSchV)

Abstandsleitlinie

Verordnung iiber elektromagnetische Felder (26. BImSchV)
Licht-Leitlinie (kein Abdruck)
Landesimmissionsschutzgesetz (Auszug)
Kreislaufwirtschaftsgesetz (Auszug)

Brandenburgisches Abfall- und Bodenschutzgesetz

Gefahrstoffrechtliche Anforderungen im immissionsschutz-
rechtlichen Genehmigungsverfahren

Energieeinsparverordnung

Gesetz zum Schutz gegen Fluglarm

Erste Flugldrmschutzverordnung
Flugplatz-SchallschutzmafBnahmenverordnung

VI. Sonstige Vorschriften

6.1
6.1.2
6.1.4
6.2

Kommunalabgabengesetz (Auszug)
Genehmigungsfreistellungsverordnung
Brandenburgisches Nachbarrechtsgesetz
Grundbuchvorrangverordnung

VII. (nicht besetzt)
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